
ООО «Виннер» 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 31.1.2025               № 61  
г. Армавир 

 

 

О назначении должностных лиц, ответственных за организацию и 

проведение независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями 

муниципального образования  город Армавир 

в 2025 году 

 

 

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 

в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»), приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 декабря 

2023 года № 899 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 

работы в рамках проведения независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы», с целью соблюдения  требований законодательства, 

регламентирующего  процедуру  организации  и проведения  независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями,   п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить заместителя начальника управления образования 

администрации муниципального образования город Армавир Ишханова Тимура 

Фирузовича ответственным за проведение независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности образовательными организациями 

муниципального образования город Армавир  в 2025 году (далее – независимая 

оценка качества), размещение информации о результатах независимой оценки 

качества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Заместителю начальника управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир Ишханову Т.Ф. обеспечить: 

1) организацию и проведение независимой оценки качества условий 



осуществления образовательной деятельности образовательными организациями 

в соответствии с  действующими  нормативными требованиями; 

2) достоверность и полноту  информации по вопросам организации и 

проведения независимой оценки качества; 

3) своевременность размещения информации по независимой оценке 

качества в соответствии с установленными законодательством сроками на 

официальном сайте для размещения информации о государственных 

(муниципальных) организациях (bus.gov.ru); 

4) организацию работы по  устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества,  и информированию граждан o принятых мерах по 

их устранению на официальном сайте bus.gov.ru; 

5) эффективность контроля за осуществлением мониторинга посещений 

гражданами официального сайта bus.gov.ru и размещением  их отзывов о качестве 

условий предоставления образовательных услуг образовательными 

организациями. 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества Мартыновой О.В. обеспечить: 

1) организационно-технологическое сопровождение  организации и 

проведения независимой оценки качества условий  осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями 

муниципального образования город Армавир в 2025 году; 

2) информационно-консультационное сопровождение образовательных 

организаций по подготовке к независимой оценке качества; 

3) проведение с периодичностью 1 раз в квартал мониторинга выполнения 

образовательными организациями  планов мероприятий по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                                        Т.В.Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником  управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                                                   Т.В.Мирчук 
 


